1

EDITAL Nº 076/2023-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
MATRÍCULA PARA INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA
EM GESTÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA,
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

-      os artigos nos. 80, 83, 84, 85, 86, 88 e 93 do Regimento Geral da Unioeste, com as alterações
procedidas pela Resolução nº 069/2004-COU, de 3 de dezembro de 2004;

-     a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2
(duas) vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino superior;

-     a Resolução nº 021/2017-CEPE (Aprova a Política de ingresso nos cursos de graduação da
Unioeste, a partir do ano letivo de 2018)

-   a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, que racionaliza atos e procedimentos administrativos
dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios e institui o Selo de
Desburocratização e Simplificação;

- a Resolução nº 001/2023-CEPE (Regulamento do Processo Seletivo das Vagas
Remanescentes dos cursos de graduação da Unioeste - Provare);

- o Edital nº 062/2023-PROGRAD, de 12 de julho de 2023 - Resultado da Segunda Edição
Processo Seletivo das Vagas Remanescentes dos cursos de graduação da Unioeste - Provare, para o
ano letivo de 2023, na modalidade presencial;

-  candidatos classificados no Provare 2ª edição 2023.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado dos recursos impetrados da análise documental dos candidatos classificados

através do PROVARE – 2ª Edição 2023 no Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública e convocados
em 2ª chamada, que realizaram o requerimento de matrícula.

Art. 2º  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Cascavel, 07 de agosto de 2023.

Eurides Küster Macedo Junior

Pró-Reitor de Graduação

2

Anexo I do Edital nº 076/2023-Prograd

Nome Resultado

Elisangela dos Santos Sim

Jean Lucas Beninca Vera Sim

Vanessa Camargo da Silva Sim